
（No. 1） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：   ０３０７９１      臨床研修病院の名称： 湘南東部総合病院       

担当分野 氏名 所属 役職 
臨 床 経

験年数 

指導医講習会

等の受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

 （指導医） 

内科 

（消化器） 

大川 伸一 湘南東部総合病院 院長 ４１年 × 日本肝臓学会指導医 030791404 

030791405 

3 

3 

放射線科 星川 嘉一 湘南東部総合病院 診療技術部長 

副院長 

３６年 ○ 日本医師会指導医のための教育ワ

ークショップ 

030791404 

030791405 

1.4 

1.4 

内科 

（消化器） 

平野 克治 湘南東部総合病院 内科部長 

副院長 

２９年 ○ 上尾中央病院指導医のための教育

ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

内科 

（血液） 

藤原 裕介 湘南東部総合病院 医員 １３年 ○ 第２６回慶應義塾大学病院臨床研

修指導医養成ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

内科 

（血液） 

岡本 宗雄 湘南東部総合病院 血液内科部長 ２６年 ○ 第９回日本医科大学臨床研修指導

医教育ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

内科 

（循環器） 

田中 嗣朗 湘南東部総合病院 医員 ２６年 × 日本循環器学会循環器指導医 030791404 

030791405 

 

内科 

（循環器） 

曽原 寛 湘南東部総合病院 医員 ３５年 × 日本循環器学会循環器専門医 030791404 

030791405 

 

内科 

（循環器） 

薄葉 文彦 湘南東部総合病院 循環器内科部長 ４４年 × 日本循環器学会循環器専門医 030791404 

030791405 

 

内科 

（腎臓） 

徳田 崇利 湘南東部総合病院 医員 １４年 × 日本透析医学会専門医 030791404 

030791405 

 

内科 

（糖尿病） 

大滝 美希 湘南東部総合病院 医員 １６年 × 日本糖尿病学会専門医 030791404 

030791405 

 

様式Ａ－10 別紙４ 



（No. 2） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：   ０３０７９１     臨床研修病院の名称：  湘南東部総合病院       

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経験

年数 

指導医講習

会等の受講

経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

 （指導医） 

内科 

（腎臓） 

北川 章充 湘南東部総合病院 医員 １７年 ○ 第２２回愛知県厚生農業協同組合

連合会臨床研修指導医講習会 

030791404 

030791405 

4 

4 

外科・救急 櫻井 嘉彦 湘南東部総合病院 外科部長 

副院長 

３４年 ○ 第２０回慶應義塾大学病院臨床研

修指導医養成ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

外科 荒井 勝彦 湘南東部総合病院 医長 ３６年 × 日本外科学会指導医 030791404 

030791405 

 

外科 伊吹 省 湘南東部総合病院 医員 １１年 ○ 第２７回慶應義塾大学病院臨床研

修指導医養成ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

外科 茂垣 雅俊 湘南東部総合病院 乳腺外科部長 ３８年 ○ 三浦半島地域臨床研修指導医養成

講習会 

030791404 

030791405 

4 

4 

外科 中山 祐次郎 湘南東部総合病院 医員 １７年 ○ 第 12回福島県医師臨床研修指導医

講習会 

030791404 

030791405 

4 

4 

脳神経外科 勝野 亮 湘南東部総合病院 脳神経外科部長 ２３年 × 日本脳卒中外科学会指導医 030791404 

030791405 

 

脳神経外科 近藤 智正 湘南東部総合病院 医員 １３年 × 日本脳神経外科学会専門医 030791404 

030791405 

 

泌尿器科 下平 憲治 湘南東部総合病院 医員 １８年 × 日本泌尿器科学会指導医 030791404 

030791405 

 

泌尿器科 室 悠介 湘南東部総合病院 医員 １４年 × 日本泌尿器科学会指導医 030791404 

030791405 

 

様式Ａ－10 別紙４ 



（No. 3） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：   ０３０７９１     臨床研修病院の名称： 湘南東部総合病院       

 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経験

年数 

指導医講

習会等の

受講経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

 （指導医） 

整形外科 遠藤 太刀男 湘南東部総合病院 整形外科部長 

副院長 

３１年 ○ 第２４回慶應義塾大学病院臨床研修

指導医養成ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

精神科 末積 麻衣 湘南東部総合病院 医員 ３１年 ○ 第２７回 MMC・第１４回三重大学医

学部附属病院合同指導医養成講習会 

030791404 

030791405 

4 

4 

精神科 鈴木 則子 湘南東部総合病院 医員 １２年 × 日本精神神経学会専門医 030791404 

030791405 

 

麻酔科 藤原 秀憲 湘南東部総合病院 医員 １５年 ○ 第３５回東邦大学医学部指導医講習

会 

030791404 

030791405 

4 

4 

麻酔科 油座 美花 湘南東部総合病院 医員 ２０年 × 日本麻酔科学会指導医 030791404 

030791405 

 

麻酔科 長瀬 秀顕 湘南東部総合病院 医員 １０年 × 日本麻酔科学会専門医 030791404 

030791405 

 

小児科 後藤 正勝 湘南東部総合病院 医員 ５５年 ○ 第２２回慶應義塾大学病院臨床研修

指導医養成ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

リハビリテ

ーション科 

田中 博 湘南東部総合病院 科長 ３９年 ○ 第１９回東海大学医学部付属病院臨

床研修指導医養成講習会 

030791404 

030791405 

4 

4 

リハビリテ

ーション科 

栗原 由佳 湘南東部総合病院 医員 ２４年 ○ 第３回東海大学医学部付属病院臨床

研修指導医養成講習会 

030791404 

030791405 

4 

4 

産婦人科 斎木 美恵子 湘南東部総合病院 科長 ５１年 ○ 神奈川県医師会指導医のための教育

ワークショップ 

030791404 

030791405 

4 

4 

様式Ａ－10 別紙４ 



（No. 4） 

33．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等    病院施設番号：   ０３０７９１     臨床研修病院の名称：  湘南東部総合病院       

※ 「担当分野」欄には、様式Ａ－10 別紙３の臨床研修を行う分野及び病理（ＣＰＣ）を記入すること。 
※ 「所属」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が所属する病院又は施設の名称を記入すること。 
※ 「資格等」欄には、受講した指導医講習会名称や、取得した専門医資格等について記入すること。 
※ 「プログラム番号」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が担当するすべてのプログラム番号を記入すること（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入 

すること。）。 
※ プログラム責任者、副プログラム責任者、研修実施責任者及び臨床研修指導医（指導医）については、「備考」欄にそれぞれに応じた番号を記入し、併せてプログラム番号を記入するこ 

と（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入すること。）。 
  

＊研修実施責任者・・・協力型臨床研修病院又は臨床研修協力施設において、当該施設における臨床研修の実施を管理する者 
＊臨床研修指導医（指導医）・・・研修医に対する指導を行う医師であり、７年（84 月）以上の臨床経験及び指導医養成講習会等の受講経験を有する者 

※ 地域医療重点プログラムにおいては、地域医療の指導医を必ず記載すること 
※ 欄が足りない場合には、コピーにより対応し、「（No. ）」欄にページ数を記入すること。 

担当分野 氏名 所属 役職 
臨床経験

年数 

指導医講習

会等の受講

経験 

有：○ 

無：× 

資格等 
プログラム

番号 

備考 

１ プログラム責任者 

２ 副プログラム責任者 

３ 研修実施責任者 

４ 臨床研修指導医 

 （指導医） 

病理診断科 

（CPC） 

亀田 陽一 湘南東部総合病院/神奈

川県立がんセンター他 

 ４８年 × 日本病理学会病理専門医 030791404 

030791405 

 

         

         

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

様式Ａ－10 別紙４ 


